Como resultado del seguimiento al plan de mejoramiento realizado con corte al 30 de junio de 

2025, se concluyó que la Entidad finalizó con un total de diecinueve (19) planes formulados 

para cuarenta y un (41) hallazgos, con un total acumulado de ciento catorce (114) acciones. 

Adicionalmente, es preciso señalar que en el informe del seguimiento a planes de 

mejoramiento suscritos con la CGR del periodo inmediatamente anterior (informe OCI-2025-

21), se señaló que la ejecución del plan de mejoramiento 1130 dio lugar al cierre efectivo de

[...]

Composición del Plan de mejoramiento al 31 de diciembre de 2025 

En virtud de lo dispuesto anteriormente, al inicio del presente seguimiento, el plan de 

mejoramiento suscrito con la Contraloría General de la República se encontraba constituido 

por un total de veintinueve (29) planes de los que se derivaban ciento cuarenta y seis (146) 

acciones de mejoramiento, que daban respuesta a cincuenta y cinco (55) hallazgos de 

auditorías realizadas a las vigencias 2020, 2021, 2022 y 2023. A continuación, se detallan los 

hallazgos y la cantidad de acciones establecidas, con sus respectivos responsables.